
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус 

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края 

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус») 

 

ПРИКАЗ 

 

 
30.08.2024г.         №  226 

г. Краснодар 
 

О создании школьного театра 

 

 В целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для 

приобщения к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона обучающихся  

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Заместителю начальника по ВР О.А. Казачкиной: 

организовать в рамках системы дополнительного образования работу 

тематического школьного театра «Талант» для обучающихся 7-9 классов; 

разместить на официальном сайте корпуса нормативно-правовые 

документы по созданию и функционированию школьного театра (до 01.10.2024 

года). 

2. Назначить руководителем школьного театра педагога-организатора 

Носкову Н.Г. 

3. Руководителю школьного театра Носковой Н.Г.: 

составить и утвердить план работы школьного театра на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1); 

набрать и подготовить штат сотрудников школьного театра (сотрудники 

корпуса, специалисты сферы дополнительного образования детей по 

направлениям: театральное искусство, художественное искусство); 

организовать взаимодействие педагогических работников, 

осуществляющих образовательную деятельность в рамках школьного театра с 

обучающимися и их родителями; 

организовать занятия в соответствии с планом работы школьного театра; 

организует внесение школьного театра учреждения в базу данных 

Всероссийского перечня (реестра) школьных театров в течение 30 дней с 

момента создания школьного театра. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по воспитательной работе О.А. Казачкину. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Начальник           В.М. Маслов 
 


		2025-01-10T16:05:00+0300
	Маслов Владимир Михайлович




